

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Material Odontológico para o atendimento dos pacientes que fazem uso das salas odontológicas da Rede Básica de Saúde, Centro de Especialidades Odontológicas - CEO e Materiais de Expediente Para uso da Rede Municipal de Saúde do Município de Xanxerê

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Novembro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 218, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 162/2014, Licitação nº 69/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, com a presença do Sr Arnaldo Thomaz de Almeida Lovatel Coordenador da Odontologia, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que as empresas protocolarem dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. As propostas com valores dos itens acima do preço máximo conforme Anexo I do Edital, foram desclassificadas automaticamente pelo o Sistema BETHA. O proponente FUSÃO COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA solicitou desclassificação no Lote 02, por ter cotado em desacordo com o Edital. Nos lotes 21, 22 e 23 os proponentes DENTAL MED EQUIP. MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA, FUSÃO COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA e MF DE ALMEIDA & CIA LTDA foram desclassificados por terem cotado marca que não atende as especificações do Edital. No Lote 36 o proponente VANUSA DIAS EIRELI EPP solicitou desclassificação por ter cotado produto que não atende as especificações do Edital. No Lote 39 o proponente ODONTOSUL LTDA solicitou desclassificação por ter cotado os itens em desacordo com o Edital. Por erro material o Edital ficou sem o Lote 31.

LOTE: 1

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ionometro de Vidro Restaurador, Kit contendo 01 frasco de cimento em pó com 10g + 1 frasco de líquido 0,8 ml.	CX	35,00	MAXXION R	0,0000	12,54	438,90
5	Caixa de cimento de hidroxido de cálcio radiopaco sistema pasta-pasta, composto de pasta base com 13 g e pasta catalisadora com 11g	CX	80,00	HYDCAL	0,0000	8,26	660,80
Total do Participante ----->							1.099,70

LOTE: 2

Participante: 92932 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Anestésico odontológico cloridrato de lidocaina a 2% com adrenalina 1:1000.000, injetável, para procedimentos de média duração, baixa toxicidade, boa hemostasia, isendo de metilparabeno, em tubetes de cristal, embolo siliconizado, caixa com 50 tubetes com 1,80 ml cada	cx	300,00	LIDOCAINA DFL	0,0000	44,77	13.431,00
3	Anestésico odontológico cloridrato de lidocaina a 2% sem vasoconstritor caica com 50 Tubetes 1,8 ml	CX	1,00	XILESTESIN	0,0000	32,60	32,60
4	Anestésico tópico pomada em bisnaga de 12g a base de 5% de xilocaina.	UND	120,00	BENZOTOP	0,0000	4,47	536,40
Total do Participante ----->							14.000,00

LOTE: 3

Participante: 92931 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ADESIVO FOTOPOLIMILIZAVEL COM 6 GR 5,6 ML	UND	50,00	FGM	0,0000	26,24	1.312,00
Total do Participante ----->							1.312,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 2/9

LOTE: 4

Participante: 10673 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AMALGMA EM CAPSULA ALTO TEOR DE PRATA POTE COM 500 CAPSULAS COM 1 PORÇÃO	POT	50,00	METALMS	0,0000	460,00	23.000,00
Total do Participante ----->							23.000,00

LOTE: 5

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR DA1	UND	60,00	FGM	0,0000	10,00	600,00
11	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL SÉRIE DENTINA A2	UN	60,00	FGM	0,0000	10,00	600,00
12	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL SÉRIE DENTINA A3	UN	80,00	FGM	0,0000	10,00	800,00
13	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SÉRIE DENTINA C2	UND	20,00	FGM	0,0000	10,00	200,00
14	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SÉRIE DENTINA C3	UND	20,00	FGM	0,0000	10,00	200,00
15	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SÉRIE DENTINA D2	UND	15,00	FGM	0,0000	10,00	150,00
16	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR EA1	UND	15,00	FGM	0,0000	10,00	150,00
17	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR EA2	UND	15,00	FGM	0,0000	10,00	150,00
18	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA COR EA3	UND	15,00	FGM	0,0000	10,00	150,00
Total do Participante ----->							3.000,00

LOTE: 6

Participante: 92192 - DENTAL MED EQUIP. E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	SUGADOR DESCARTAVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	UND	400,00	SSPLUS	0,0000	2,71	1.084,00
23	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	UND	200,00	PREVEM	0,0000	0,75	150,00
24	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UND	50,00	PREVEM	0,0000	0,75	37,50
25	PORTA MATRIZ EM AÇO INOXIDAVEL IVORY TRINKS	UND	30,00	WILCOS	0,0000	14,40	432,00
26	MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL, 5mm	UN	100,00	PDX	0,0000	0,81	81,00
27	MATRIZ DE AÇO, INOXIDAVEL 7mm	UN	30,00	PDX	0,0000	0,81	24,30
28	Tira de lixa de aço para acabamento de restauração em amalgama (4mm), com 12 tiras de aço abrasiva monoface.	PCT	100,00	PDX	0,0000	3,50	350,00
29	PINCEL MICROBRUSH PEQUENO PCT COM 100 UNIDADES	PCT	100,00	KGS	0,0000	4,98	498,00
Total do Participante ----->							2.656,80

LOTE: 7

Participante: 92192 - DENTAL MED EQUIP. E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	FIO MONONYLON DE SUTURA 3.0 COM AGULHA, CX C/ 24 UND.	CX	50,00	TECHNEW	0,0000	20,60	1.030,00
31	FIO AGULHADO DE ALGODAO 4.0 COM 24 UND	CX	10,00	TECHNEW	0,0000	20,60	206,00
32	PAPEL DETECTOR, PARA USO ODONTOLÓGICO. BLOCO COM 10 FOLHAS	UND	100,00	PHARMAINOX	0,0000	1,17	117,00
95	PORTA AGULHA MAYO HEGOR 14 CM	UND	25,00	ABC	0,0000	12,61	315,25
Total do Participante ----->							1.668,25

LOTE: 8

Participante: 92192 - DENTAL MED EQUIP. E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CX C/ 100	CX	12,00	SOLIDOR	0,0000	21,00	252,00
34	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CAIXA C/ 100	CX	20,00	SOLIDOR	0,0000	21,00	420,00
35	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CAIXA C/ 100	CX	5,00	SOLIDOR	0,0000	21,00	105,00
36	ESPELHO CLINICO PLANO Nº5, SEM FIO	UND	500,00	PAHRMAINOX	0,0000	1,30	650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 3/9

LOTE: 8

Participante: 92192 - DENTAL MED EQUIP. E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Fita autoclave 19mmX30m	uni	150,00	CIEX	0,0000	2,56	384,00

Total do Participante -----> 1.811,00

LOTE: 9

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM. 150MMX150MM, CAIXA C/100 UND	CX	150,00	ZERMATT	0,0000	20,12	3.018,00

Total do Participante -----> 3.018,00

LOTE: 10

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM. 90MMX260MM CAIXA C/100UND	CX	130,00	VEDAMAX	0,0000	14,84	1.929,20

Total do Participante -----> 1.929,20

LOTE: 11

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM.240MMX280MM CAIXA C/100 UND	CX	100,00	MEDSTERIL	0,0000	47,99	4.799,00

Total do Participante -----> 4.799,00

LOTE: 12

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM. 150MMX300MM CAIXA C/100UND	CX	200,00	VEDAMAX	0,0000	27,95	5.590,00

Total do Participante -----> 5.590,00

LOTE: 13

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Água destilada galão com 05 litros para uso em autoclave	GL	150,00	ASFER	0,0000	10,50	1.575,00
43	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, 1000 ML	LT	150,00	EVEREST	0,0000	3,20	480,00
50	ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML	UN	50,00	RIOQUIMICA	0,0000	3,39	169,50

Total do Participante -----> 2.224,50

LOTE: 14

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Solucao a base de quaternario de amonio. Desinfetante para superficies fixas. Galao com 05 litros	UN	100,00	VIC PHARMA	0,0000	18,25	1.825,00

Total do Participante -----> 1.825,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 4/9

LOTE: 15

Participante: 10673 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Luvras para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam Extra P, CX c/ 100 Un	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	15,27	4.581,00
46	Luvras para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam P, CX c/ 100 Un	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	15,28	4.584,00
47	Luvras para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam M, CX c/ 100 Un	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	15,28	4.584,00
Total do Participante ----->							13.749,00

LOTE: 16

Participante: 10677 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Oleo lubrificante spray para alta e baixa rotação. Frasco com 200ml	UN	50,00	PREVEN	0,0000	11,60	580,00
Total do Participante ----->							580,00

LOTE: 17

Participante: 92931 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	FLUOR GEL 200 ML	UN	60,00	MAQUIRA	0,0000	3,69	221,40
20	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90 G	UND	50,00	MAQUIRA	0,0000	5,01	250,50
21	FIO DENTAL 500 METROS	UND	30,00	PREVEN	0,0000	6,13	183,90
49	ALGODAO EM FORMATO DE ROLINHOS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3.000,00	SSPLUS	0,0000	1,22	3.660,00
123	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g	UND	1.000,00	ICE FRESH	0,0000	1,10	1.100,00
145	COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO P/ AGUA 200ML EMBALAGEM COM 100 UND.	EMB	440,00	COPOBRAS	0,0000	2,68	1.179,20
Total do Participante ----->							6.595,00

LOTE: 18

Participante: 9676 - VANUSA DIAS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1011	UND	700,00	FAVA	0,0000	1,09	763,00
52	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1012	UND	500,00	FAVA	0,0000	1,09	545,00
53	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1013	UND	500,00	FAVA	0,0000	1,10	550,00
54	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1014	UND	300,00	FAVA	0,0000	1,09	327,00
55	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1015	UND	400,00	FAVA	0,0000	1,10	440,00
56	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1014 HL	UND	100,00	FAVA	0,0000	1,10	110,00
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1016	UND	400,00	FAVA	0,0000	1,10	440,00
58	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1019	UND	200,00	FAVA	0,0000	1,09	218,00
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1016 HL	UND	200,00	FAVA	0,0000	1,09	218,00
60	BROCA ALTA ROTAÇÃO TRONCO CRONICA 1093	UND	400,00	FAVA	0,0000	1,09	436,00
61	BROCA ALTA ROTAÇÃO TRONCO CRONICA 1092	UND	200,00	FAVA	0,0000	1,09	218,00
62	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138	UND	150,00	FAVA	0,0000	1,09	163,50
63	BROCA CIRURGICA ZEKRYA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO 23MM	UND	50,00	FAVA	0,0000	18,22	911,00
64	BROCA CIRURGICA ZEKRYA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO 28MM	UND	50,00	FAVA	0,0000	18,23	911,50
65	BROCA EM ALTA ROTAÇÃO DOURADA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA 3168F	UND	300,00	FAVA	0,0000	1,09	327,00
66	BROCA EM ALTA ROTAÇÃO DOURADA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA 3195F	UND	300,00	FAVA	0,0000	1,09	327,00
67	BROCA EM ALTA ROTAÇÃO DOURADA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA 3118F	UND	300,00	FAVA	0,0000	1,09	327,00
68	BROCA EM ALTA ROTAÇÃO DOURADA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA 1190F	UND	200,00	FAVA	0,0000	1,09	218,00
Total do Participante ----->							7.450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 5/9

LOTE: 19

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS CABEÇA PEQUENA EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	5.000,00	MEDFIO	0,0000	0,38	1.900,00
Total do Participante ----->							1.900,00

LOTE: 20

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	PONTA PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA ENHANCE BAIXA ROTAÇÃO	UND	30,00	VIGODENT	0,0000	19,20	576,00
70	KIT ACABAMENTO RESINA COM 07 PONTAS EM FORMATO CHAMA DE VELA	CX	30,00	VIGODENT	0,0000	19,20	576,00
Total do Participante ----->							1.152,00

LOTE: 21

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	CONTRA ÂNGULO, INTRA SPRAY EXTERNO, 1000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMs.	UN	10,00	KAVO	0,0000	305,90	3.059,00
Total do Participante ----->							3.059,00

LOTE: 22

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	MICROMOTOR: INTRA SPAY INTERNO 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMS	UND	4,00	KAVO	0,0000	366,52	1.466,08
Total do Participante ----->							1.466,08

LOTE: 23

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE, COM ENCAIXE BORDEN (UNIVERSAL), SPRAY TRIPLO, COM APROXIMADAMENTE 380.000 RPM DE VELOCIDADE, ALTO TORQUE 0,13 NCM. PRESSAO DE ACIONAMENTO 220KPA (2,2 BAR) BAIXO RUÍDO, ISENTO DE VIBRAÇÃO, AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TROCA RÁPIDA DE BROCA, DISPENSA O SACA BROCAS. CONSTRUÇÃO DE ACORDO COM O ISO 7785-1 EM TERMOS DE RUÍDO E TORQUE	UND	5,00	KAVO	0,0000	370,00	1.850,00
Total do Participante ----->							1.850,00

LOTE: 24

Participante: 92932 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	COMPASSO DE WILLS	UND	1,00	JON	0,0000	24,54	24,54
72	JOGOS DE MOLDEIRAS LISO EM INOX COM 8 PEÇAS	JG	2,00	EVOLUTION	0,0000	99,23	198,46
76	SERINGA ODONTOLÓGICA CARPULE	UN	20,00	COOPERFLEX	0,0000	16,89	337,80
81	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UN	100,00	PRATA	0,0000	3,76	376,00
84	POTEN DEDAPEN	UND	10,00	ART	0,0000	1,32	13,20
Total do Participante ----->							950,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 6/9

LOTE: 25

Participante: 10313 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	31,00	620,00
78	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UN	50,00	GOLGRAN	0,0000	31,00	1.550,00
79	FORCEPS ADULTO Nº 23	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	31,00	155,00
80	FORCEPS ADULTO Nº 69	UND	25,00	GOLGRAN	0,0000	31,00	775,00
Total do Participante ----->							3.100,00

LOTE: 26

Participante: 92932 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	ESPÁTULA Nº 36	UN	20,00	PRATA	0,0000	4,68	93,60
93	Espátula nº 07	UNI	20,00	PRATA	0,0000	4,69	93,80
98	ESPATULA PARA RESINA TIPO SUPRAFIO Nº02	UND	10,00	LM	0,0000	28,13	281,30
99	ESPATULA PARA SILICONATO	UND	15,00	PRATA	0,0000	4,69	70,35
100	ESPATULA PARA RESINA TIPO THOMPSON Nº02	UND	15,00	PRISMA	0,0000	28,13	421,95
Total do Participante ----->							961,00

LOTE: 27

Participante: 92932 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	CURRETA DE DENTINA Nº3 HASTE LONGA	UND	30,00	LM	0,0000	3,69	110,70
86	CURRETA DE DENTINA Nº4 HASTE LONGA	UND	30,00	LM	0,0000	3,69	110,70
87	CURRETA DE DENTINA Nº11,5	UND	30,00	PRATA	0,0000	3,69	110,70
88	CURRETA DE DENTINA Nº14	UND	15,00	PRATA	0,0000	3,69	55,35
89	CURRETA DE MM CALL Nº13/14	UND	30,00	LM	0,0000	5,83	174,90
90	CURRETA DE MM CALL Nº17/18	UND	30,00	LM	0,0000	5,83	174,90
91	CURRETA DE LUCAS Nº85	UND	15,00	PRATA	0,0000	5,84	87,60
109	CURRETA DE GRACEY Nº1/2	UND	10,00	LM	0,0000	5,83	58,30
110	CURRETA DE GRACEY Nº3/4	UND	20,00	LM	0,0000	5,83	116,60
111	CURRETA DE GRACEY Nº5/6	UND	30,00	LM	0,0000	5,83	174,90
112	CURRETA DE GRACEY Nº7/8	UND	30,00	LM	0,0000	5,83	174,90
113	CURRETA DE GRACEY Nº9/10	UND	20,00	LM	0,0000	5,83	116,60
114	CURRETA DE GRACEY Nº11/12	UND	20,00	LM	0,0000	5,84	116,80
115	CURRETA DE GRACEY Nº13/14	UND	30,00	LM	0,0000	5,84	175,20
116	CURRETA DE GRACEY Nº15/16	UND	20,00	LM	0,0000	5,84	116,80
Total do Participante ----->							1.874,95

LOTE: 28

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	PINÇA CLINICA	UND	100,00	FAVA	0,0000	6,22	622,00
83	BANDEIJA DE INOX 22X09X1,5CM	UND	40,00	AÇONOX	0,0000	10,28	411,20
96	TESOURA IRES RETA 12 CM	UND	25,00	GOLGRAN	0,0000	9,73	243,25
97	TESOURA IRES CURVA 12 CM	UND	25,00	GOLGRAN	0,0000	9,74	243,50
Total do Participante ----->							1.519,95

LOTE: 30

Participante: 9676 - VANUSA DIAS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	APLICADOR DE DYCAL DUPLO ANGULADO	UND	30,00	ABC	0,0000	3,63	108,90
102	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 S	UN	20,00	ABC	0,0000	3,63	72,60
103	DESCOLADOR DE MOLT	UND	10,00	ABC	0,0000	26,06	260,60
104	BRUNIDOR SIMPLES Nº29	UND	30,00	ABC	0,0000	5,02	150,60
105	CALCADOR WARD Nº4	UND	20,00	ABC	0,0000	3,63	72,60
106	CALCADOR HOLLEMBACK 06 LM	UND	30,00	ABC	0,0000	5,02	150,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 7/9

LOTE: 30

Participante: 9676 - VANUSA DIAS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	CALCADOR WARD Nº1 ML	UND	30,00	ABC	0,0000	3,63	108,90
108	BRUNIDOR Z DUPLO Nº3	UND	20,00	ABC	0,0000	5,01	100,20

Total do Participante -----> 1.025,00

LOTE: 32

Participante: 92931 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	ALAVANDA RETA HEINDERBRINCK Nº1	UND	30,00	ABC	0,0000	6,37	191,10
118	ALAVANDA RETA APICAL	UND	10,00	ABC	0,0000	11,67	116,70
119	ALAVANCA RETA SELDRIN	UND	30,00	ABC	0,0000	11,64	349,20

Total do Participante -----> 657,00

LOTE: 33

Participante: 10313 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	COMPRESSOR CAPACIDADE PARA 2 CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS, ISENTO DE OLEO, COM BOMBA A VACUO	UND	2,00	GNATUS	0,0000	1.530,00	3.060,00

Total do Participante -----> 3.060,00

LOTE: 34

Participante: 10677 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	AUTOCLAVE 21 LITROS PAINEL MICROPROCESSADO DIGITAL COM NO MINIMO 3 DIGITOS 2 BANDEJAS AÇO INOX, CICLO DE SECAGEM COM PORTA FECHADA	UND	3,00	STERMAX	0,0000	2.250,00	6.750,00

Total do Participante -----> 6.750,00

LOTE: 35

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	BIOMBO PUBLIFERO RETO 1800X800X1MM COM VISOR	UND	1,00	ODONTOLOGII	0,0000	1.540,00	1.540,00

Total do Participante -----> 1.540,00

LOTE: 36

Participante: 10673 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	COMPRESSA DE GASE HIDROFILIA NÃO ESTERIL ALVEJADA PURIFICADA E ISENTA DE IMPUREZA AMIDO E ALVEJANTE OPTICOS MEDINDO 10X10 CM FECHADA, 15X30 CM ABERTA DENSIDADE DE 13 FIOS, 1,0GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM FIO 100%ALGODAO TIPO TELA 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTE C/ 500 UNIDADES	PCT	500,00	MEDPLUS	0,0000	16,00	8.000,00

Total do Participante -----> 8.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 8/9

LOTE: 37

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
146	PAPEL HIGIENICO EXTRA BRANCO MACIO 30M FLS BOA QUALIDADE. FARDO COM 64 UNIDADES	FAR	220,00	FLORAX	0,0000	29,00	6.380,00
Total do Participante ----->							6.380,00

LOTE: 38

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	LIMA PARA OSSO N°2	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	24,12	241,20
134	KIT DE LIMAS PARA ENDODONTIA DA 1°SERIE	KIT	20,00	SYBROENDO	0,0000	12,97	259,40
135	LIMA PARA ENDODONTIA 1° SERIE BRANCA N°15	UND	30,00	SYBROENDO	0,0000	12,97	389,10
136	LIMA PARA ENDODONTIA 1° SERIE ROXA	UND	30,00	SYBROENDO	0,0000	12,97	389,10
137	LIMA PARA ENDODONTIA 1°SERIE CINZA	UND	30,00	SYBROENDO	0,0000	12,97	389,10
144	LIMA PARA ENDODONTIA 1° SERIE VERMELHA N°25	UND	30,00	SYBROENDO	0,0000	12,97	389,10
Total do Participante ----->							2.057,00

LOTE: 39

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 2	UND	150,00	QUIMIDROL	0,0000	1,96	294,00
126	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 4	UND	150,00	QUIMIDROL	0,0000	1,97	295,50
127	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 5	UND	100,00	QUIMIDROL	0,0000	1,97	197,00
128	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 6	UND	20,00	QUIMIDROL	0,0000	1,97	39,40
141	BROQUEIRO EM ACRILICO COM 24 FUROS	UND	10,00	JON	0,0000	12,41	124,10
Total do Participante ----->							950,00

LOTE: 40

Participante: 92192 - DENTAL MED EQUIP. E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	KIT PO + LIQUIDO- MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO	KIT	20,00	MRI	0,0000	14,80	296,00
Total do Participante ----->							296,00

LOTE: 41

Participante: 92931 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA. SERINGAS COM 2,50 ML DE ÁCIDO FOSFORICO A 37%.	UN	200,00	BIODINAMICA	0,0000	1,37	274,00
8	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS. FRASCO C/ 10 ML.	UND	15,00	FGM	0,0000	14,43	216,45
129	MATERIAL MUMIFICADOR DE POLPA RADICULAR PARA DENTES DESCIDOS NA COMPOSIÇÃO DE: FORMALDEIDO ORTO-CRESOL, GLICERINA E ALCOOL ETILICO 96%	UND	20,00	BIODINAMICA	0,0000	6,94	138,80
130	CURATIVO DE DEMORA PARA ENDODONTIA COMPOSIÇÃO FORMALINA 19%, CRESOL 17%	UND	15,00	BIODINAMICA	0,0000	4,87	73,05
132	VERNIZ CAVITATORIO	UND	13,00	BIODINAMICA	0,0000	6,21	80,73
133	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UND	15,00	BIODINAMICA	0,0000	3,71	55,65
142	IODOFÓRMIO FR. 10 GR	UND	8,00	BIODINAMICA	0,0000	11,16	89,28
143	PARAMONOCLOROFENOL FRASCO COM 20ML	UND	8,00	BIODINAMICA	0,0000	4,38	35,04
Total do Participante ----->							963,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 69/2014 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 162/2014
Processo de Licitação: 162/2014
Data do Processo: 17/10/2014

Folha: 9/9

LOTE: 42

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	AVENTAL PUBLIFERO	UND	1,00	ODONTOLOGI	0,0000	223,00	223,00
139	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL, ATOXICA, ANTIALERGICA, 100% POLIPROPILENO, CAIXA C/50 UND	CX	500,00	OLIMED	0,0000	3,91	1.955,00
140	TOUCA SANFONADA ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	200,00	EMBRAMAC	0,0000	6,25	1.250,00
Total do Participante ----->							3.428,00
Total Geral ----->							149.246,43

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 13 de Novembro de 2014

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
SALETE DE FATIMA KOSLOSKI LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO